
Ajuntament de Vilallonga del Camp

Expedient núm.: 143/2025
Procediment: Aprovació de padró fiscal
Assumpte: Padró fiscal de la taxa per l’entrada de vehicles a través de les voreres i per 
les reserves de via púbica per a aparcament.
Data d'iniciació: 29/01/2025
Document signat per: L'Alcalde

ANUNCI

Per Decret d’Alcaldia número 2025/0586 de data 28 de maig, s’ha aprovat el padró i llista 
de cobrament del següent tribut local, referit a l’exercici 2025: taxa per l’entrada de vehicles 
a través de les voreres i per les reserves de via púbica per a aparcament.

A efectes tant de la seva notificació col·lectiva, en els termes que es dedueixen de l'article 
102.3 de la Llei  58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, com de la submissió 
d'aquests a tràmit d'informació pública, per mitjà del present anunci s'exposen al públic a 
les dependències municipals  de la Corporació (Plaça de l’Església,  1),  a fi  que els qui 
s'estimin interessats puguin formular  les observacions,  al·legacions o reclamacions que 
estimin convenients. El període d’exposició pública serà de quinze dies hàbils, comptadors 
a partir de l’endemà de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'acte d'aprovació del citat padró i/o les liquidacions contingudes en aquest, podrà 
interposar-se recurs previ de reposició davant la Junta de Govern Local en el termini d'un 
mes a comptar des de l'endemà de la finalització del termini d'exposició pública, d'acord 
amb el que estableix l'article 14 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

De  conformitat  amb  allò  que  s'ha  fixat  en  l'article  62.3  de  la  Llei  58/2003,  de  17  de 
desembre, General Tributària, es posa en coneixement dels contribuents que es procedirà 
al cobrament en període voluntari del tribut objecte d’aquest anunci en el següent període: 
entre el 2 de juny i el 7 d’agost de 2025.

Els contribuents que tenen domiciliat el pagament se’ls carregarà al compte l’últim dia del 
període de pagament. En el cas de no tenir domiciliat el pagament, els contribuents es 
poden adreçar al Servei d’Atenció al Ciutadà de l’Ajuntament de Vilallonga del Camp (Plaça 
de l’Església, 1), en horari d’obertura al públic, a l’efecte d’obtenir el rebut corresponent.

Transcorregut el termini d'ingrés voluntari sense que s'hagi satisfet el deute, s'iniciarà el 
període executiu, d'acord amb les previsions dels articles 26, 28 i 161 de la Llei 58/2003, 
de  17  de  desembre,  General  Tributària,  la  qual  cosa  determinarà  l'exigència  dels 
interessos de demora, així com els recàrrecs que corresponguin i, en el seu cas, de les 
costes del procediment de constrenyiment.

Vilallonga del Camp, a data de la signatura electrònica

L’alcalde
Gerard Gené Solé
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